
О внесении изменений в постановление  

Исполнительного комитета г.Казани  

от 21.08.2019 №2965  

«Об утверждении Муниципальной адресной 

программы по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда города Казани 

на 2019-2023 годы» 

В связи с уточнением объемов финансирования этапов реализации 

Муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда города Казани на 2019-2023 годы постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани

от 21.08.2019 №2965 «Об утверждении Муниципальной адресной программы 

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда города Казани на 

2019-2023 годы» (с учетом изменений, внесенных в него постановлениями 

Исполнительного комитета г.Казани от 06.09.2019 №3114, от 16.12.2019 

№4488, от 21.04.2020 №1185, от 23.12.2020 №3811, от 02.06.2021 №1382, 

от 18.06.2021 №1508, от 16.09.2021 №2357, от 27.12.2022 №4670, от 15.09.2023 

№2701) следующие изменения: 

1.1. подпункт 2.1 изложить в следующей редакции: 

«2.1. обеспечить поступление в бюджет г.Казани из Министерства 

средств в сумме 949 673 057,72 рубля [в том числе в 2019 году – в сумме  

129 588 525,00 рубля, в 2020 году – в сумме 144 618 600,00 рубля, в 2021 году – 

в сумме 665 984 159,12 рубля (из них по этапу 2021 года –

221 189 463,00 рубля и по этапу 2022 года – 444 794 696,12 рубля), в 

2022 году – 2 802 610,80 рубля по этапу 2022 года, в 2023 году –

914 166,00 рубля по этапу 2022 года, в 2024 году – 5 764 996,80 рубля по этапу 

2022 года] на реализацию Программы за счет средств Фонда развития 

Документ создан в электронной форме. № 3206 от 01.08.2024. Исполнитель: Муравчикова Н.И.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.07.2024 15:18

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 01.08.2024 №3206



2 

территорий и средств бюджета Республики Татарстан»; 

1.2. подпункт 2.2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.2. для изъятия путем выкупа земельных участков и жилых 

помещений в установленном порядке у собственников – средства в сумме  

9 934 348,60 рубля (в том числе по этапу 2019 года – 452 575,00 рубля, по этапу 

2022 года – 9 481 773,60 рубля, из них в 2022 году – 2 802 610,80 рубля, в 

2023 году – 914 166,00 рубля, в 2024 году – 5 764 996,80 рубля)»; 

1.3. подпункт 2.2(1) изложить в следующей редакции: 

«2.2(1). выделить Управлению жилищной политики Исполнительного 

комитета г.Казани за счет средств резервного фонда Исполнительного комитета 

г.Казани средства в сумме 8 228 719,28 рубля, в том числе в 2021 году –

6 836 840,88 рубля (из них по этапу 2021 года – 2 234 237,00 рубля и по этапу 

2022 года – 4 602 603,88 рубля) для приобретения в установленном порядке 

жилых помещений, по этапу 2022 года для изъятия путем выкупа земельных 

участков и жилых помещений в установленном порядке у собственников – 

1 391 878,40 рубля, в том числе 28 309,20 рубля – в 2022 году, 11 286,00 рубля – 

в 2023 году, 1 352 283,20 рубля – в 2024 году»; 

1.4. в пункте 3(1) слова «(С.А.Миронов)» заменить словами 

«(В.В.Жаворонков)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Установить, что постановление вступает в силу после официального

опубликования в сетевом издании «Муниципальные правовые акты и иная 

официальная информация» (www.docskzn.ru)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани 

И.А.Гиниятуллина. 

Руководитель    Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 3206 от 01.08.2024. Исполнитель: Муравчикова Н.И.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.07.2024 15:18


